
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ -  
ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

____________ МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ____________
(НГИУВ -  филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России)

ПРИКАЗ

Дата документа Номер Документа

Об организации образовательного процесса в 
НГИУВ - филиале ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России 
в связи с профилактическими мерами, связанными с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 
COVID-19 (далее -  коронавирусная инфекция), в соответствии с нормативными 
правовыми актами Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации, иных органов исполнительной 
власти, а также с приказом ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России № 83 от 20.03.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с режимом повышенной готовности, связанным с угрозой 
распространения коронавирусной инфекции при реализации основных профессиональных 
образовательных программ высшего образования -  программ подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (далее -  программы аспирантуры) и 
дополнительных профессиональных программ контактную работу обучающихся и 
педагогических работников НГИУВ - филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России 
осуществлять исключительно с применением дистанционных образовательных 
технологий с 26 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г.

2. Провести промежуточную аттестацию в форме экзамена по программам 
аспирантуры после особого распоряжения органов исполнительной власти о снятии 
ограничительных мер.

3. Заместителю директора по учебной работе обеспечить внесение соответствующих 
изменений в учебные расписания в соответствии с п. 1 настоящего приказа.

4. Деканам факультетов, заведующим кафедрами обеспечить в полном объеме и в 
сроки, предусмотренные учебными планами и графиками учебного процесса, реализацию 
программ аспирантуры дополнительных профессиональных программ согласно 
расписанию посредством дистанционных образовательных технологий.

5. Заведующему отделом информационных технологий обеспечить техническую 
поддержку дистанционной части образовательного процесса.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель предприятия: Директор А.В. Колбаско
подпись расшифровка подписи


